
LUNES 30 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 310 Pág. 1093

B
O

C
M

-2
02

41
23

0-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

14 RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2024, de la Dirección General de Función
Pública, por la que se resuelve el proceso extraordinario de estabilización de
empleo temporal del personal funcionario para el ingreso en el cuerpo de Téc-
nicos Superiores de Salud Pública, Especialidad Psicología, de Administración
Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 504/2021, de 15 de octubre, (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD
DE MADRID número 269, de 11 de noviembre), se convocaron pruebas selectivas para el in-
greso en el cuerpo de Técnicos Superiores de Salud Pública, Especialidad Psicología, de
Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en la base novena de la Orden anteriormente indica-
da y demás normativa de aplicación, una vez remitida por el tribunal calificador de las ci-
tadas pruebas la relación definitiva de personas aspirantes que han aprobado en el referido
proceso selectivo, la Dirección General de Función Pública ha de dictar la correspondiente
resolución comprensiva de dicha relación, que será publicada en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID, debiendo procederse por aquéllas a la acreditación, en los tér-
minos previstos en la citada resolución, del cumplimiento de los requisitos de participación
establecidos en la señalada orden de convocatoria.

En virtud de cuanto antecede, este centro directivo, en uso de las atribuciones que tie-
ne conferidas,

RESUELVE

Primero

Declarar, a propuesta del Tribunal Calificador del mencionado proceso selectivo, que
han superado el mismo las personas aspirantes incluidas en la relación que se incorpora
como anexo de la presente Resolución.

Segundo

1. Con objeto de proceder a su nombramiento como funcionarios de carrera del cuer-
po y especialidad de referencia, las personas aspirantes seleccionadas dispondrán de un pla-
zo de veinte días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de esta resolución
en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, para presentar la documentación
que se especifica a continuación, exigida en el apartado segundo de base novena de la alu-
dida Orden 504/2021 y, por remisión expresa, en el apartado primero de la base quinta de
la Orden 1021/2021, de 27 de abril, de la Consejería de Hacienda y Función Pública, por la
que se establecen los criterios generales que han de regir las convocatorias del proceso ex-
traordinario de estabilización de empleo temporal del personal funcionario de administra-
ción y servicios de la Comunidad de Madrid y del personal laboral al servicio de la Admi-
nistración de la Comunidad de Madrid. (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 111, de 11 de mayo), que será dirigida a la Dirección General de Recursos Huma-
nos de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, todo ello sin perjuicio de lo esta-
blecido en el punto 2 de este apartado segundo:

A) Copia del Documento Nacional de Identidad o equivalente y, en su caso, de la de-
más documentación que fuera precisa a efectos de acreditar el cumplimiento del
requisito de nacionalidad en los términos de la base sexta, apartado 1.b) de la ci-
tada Orden 290/2018, de 27 de junio.

B) Copia del Título de Licenciado en Psicología o Grado en Psicología.
En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero se deberá estar en posesión de
la credencial que acredite su homologación, en su caso, del correspondiente certi-



LUNES 30 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 1094 B.O.C.M. Núm. 310

B
O

C
M

-2
02

41
23

0-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ficado de equivalencia conforme a la normativa que resulte de aplicación a tal
efecto.

C) En caso de haber superado el proceso selectivo por el cupo de discapacidad, copia
de la tarjeta o certificado vigente acreditativos del grado de discapacidad igual o
superior al 33 por ciento, expedido por la Dirección General de Atención a Perso-
nas con Discapacidad de la Comunidad de Madrid, Instituto de mayores y Servi-
cios Sociales u otro órgano competente para expedir dichas certificaciones, o, en
su caso, en el supuesto de pensionistas, de la documentación requerida en los pá-
rrafos b) y c) del artículo 2.1 del Real Decreto 1414/2006, de 1 de diciembre (“Bo-
letín Oficial del Estado” de 16 de diciembre de 2006).

D) Certificación del Registro Central de Delincuentes Sexuales de no haber sido con-
denado/a por sentencia judicial firme por alguno de los delitos señalados en el ar-
tículo 13 de la Ley Orgánica 1/1996, de 15 de enero, de Protección Jurídica del
Menor, de modificación parcial del Código Civil y de la Ley de Enjuiciamiento
Civil. Los participantes cuya nacionalidad sea distinta de la española, además de
no haber sido condenados por algún delito contra la libertad e indemnidad sexual
en España, no podrán haberlo sido en su país de origen o de donde sean naciona-
les, respecto de los delitos relacionados en el apartado 1 del artículo 3 del Real De-
creto 1110/2015, de 11 de diciembre, por el que se regula el Registro Central de
Delincuentes Sexuales.

E) Petición de destinos de acuerdo con el orden obtenido en el proceso selectivo y se-
gún la correspondiente relación de puestos de trabajo ofertados, que habrá de ser
proporcionada a las personas aspirantes aprobadas, en el mismo plazo contempla-
do en este apartado segundo, por la citada Dirección General de Recursos Huma-
nos, sin perjuicio de que dicha relación se encuentre igualmente disponible, a tí-
tulo meramente informativo, en la página web
https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/psicologia-a1-estabilizacion

2. No obstante lo anterior, no será necesario aportar la documentación detallada en
las letras A) y B), C) y D), obteniéndose por la Administración, de oficio, la información a
que van referidas las mismas, salvo si la persona interesada se opusiera expresamente a la
consulta de datos por medios electrónicos establecida a tal fin en el modelo al que se hace
mención en el punto 3 de este apartado segundo.

Sin perjuicio de lo expuesto, en lo relativo a la titulación académica, el acceso de ofi-
cio a la información requerida, únicamente será posible siempre y cuando la persona aspi-
rante hubiera procedido al abono de la tasa correspondiente a la expedición del título de que
se trate exigido para concurrir al proceso de referencia. En caso contrario, deberá aportar-
se la documentación comprendida en la letra B).

3. La documentación especificada en este apartado segundo será presentada telemá-
ticamente, cumplimentando el modelo de impreso normalizado de “Formulario de elección
de plaza”, que se encontrará disponible en el trámite correspondiente a este proceso selec-
tivo publicado en la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, cuya URL es
https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/pruebas-selectivas-t-sup-psicologia y adjun-
tándose a aquel la documentación correspondiente que hubiera de aportarse.

Asimismo, dicho trámite estará enlazado en la página web del proceso selectivo acce-
sible desde https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/psicologia-a1-estabilizacion

A estos efectos, para presentar el modelo y documentación por Internet a través del Re-
gistro Electrónico de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo o de los demás regis-
tros citados en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, será necesario disponer de uno
de los Certificados Electrónicos reconocidos o cualificados de firma electrónica, que sean
operativos en la Comunidad de Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista
de confianza de prestadores de servicios de certificación” o de cualquier otro sistema de fir-
ma electrónica que la Comunidad de Madrid considere válido en los términos y condicio-
nes que se establezcan específicamente para cada tipo de firma.

Tercero

De conformidad con lo dispuesto en el apartado décimo de la base decimocuarta de la
señalada Orden 290/2018, de 27 de junio, aquellas personas aspirantes que, dentro del pla-
zo habilitado en el apartado segundo de esta resolución, y salvo casos de fuerza mayor, no
acreditasen el cumplimiento de los requisitos exigidos en el proceso selectivo de referen-
cia, o si del examen de la documentación correspondiente se dedujera que carecen de algu-



LUNES 30 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 310 Pág. 1095

B
O

C
M

-2
02

41
23

0-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

no de dichos requisitos, perderán su derecho a ser nombrados funcionarios de carrera del
Cuerpo de Técnicos Superiores de Salud Pública, Especialidad de Psicología, Grupo A,
Subgrupo A1, de la Comunidad de Madrid, y quedarán anuladas sus actuaciones, sin per-
juicio de la responsabilidad en que hubieren incurrido por falsedad en la solicitud inicial.

Cuarto

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda y Fun-
ción Pública, dentro del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 26 de diciembre de 2024.—La Directora General de Función Pública,
P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planifica-
ción de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



LUNES 30 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 1096 B.O.C.M. Núm. 310

B
O

C
M

-2
02

41
23

0-
14

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO 
EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL DEL PERSONAL 
FUNCIONARIO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS SUPERIORES DE SALUD 
PÚBLICA, ESPECIALIDAD PSICOLOGÍA, DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO 
A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Nº 
ORDEN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

TURNO 
/ CUPO 

(*) 

CALIFICACIONES PONDERADAS 
OPOSICION 

(55%) 
CONCURSO 

(45%) TOTAL 

1 SANCHEZ GOMEZ-APARICI ESTHER ***3052** L 7,079 8,550 15,629 
2 FRAILE NOGUERAS INMACULADA ***9753** L 6,386 9,000 15,386 

3 
MARTIN-
CONSUEGRA ANDRES EVA ***4841** L 6,375 9,000 15,375 

4 TEJERO ACEVEDO ROBERTO ***1512** L 6,050 9,000 15,050 
5 VIDEGAIN LLANERAS MONTSERRAT ***5143** L 6,017 9,000 15,017 

6 BALLESTER HOLLER 
SONIA 
CRISTINA ***9830** L 5,858 9,000 14,858 

7 ROMERA SANZ ROSA MARÍA ***9729** LD 6,435 8,370 14,805 
8 GONZALEZ TRIJUEQUE DAVID ***5480** L 6,809 7,830 14,639 
9 FERNANDEZ BORRUEL ELENA MARÍA ***7496** L 5,896 8,505 14,401 

10 MUÑOZ RUEDA ESTHER ***5361** L 5,709 8,685 14,394 
11 TABERNERO MARTIN DOLORES ***8460** L 6,364 8,010 14,374 
12 MATEOS DE LA CALLE NURIA ***4824** L 5,924 8,370 14,294 
13 SANCHEZ TALLAFIGO MERCEDES ***7207** LD 5,830 8,055 13,885 

14 RIO DELGADO 
MARTA 
BEATRIZ DEL ***0994** L 6,050 7,515 13,565 

15 ARRIBAS COS MARIA ISABEL ***7968** L 6,386 6,660 13,046 

16 FERNANDEZ RODRIGUEZ 
MARIA 
MERCEDES ***6898** L 7,625 4,320 11,945 

17 SERNA CHECA BEGOÑA ***1639** L 5,852 5,580 11,432 
18 OLMO SANCHEZ CELIA ***0807** L 6,787 4,275 11,062 

19 MORENO LATORRE 

Mª DE LA 
SANTÍSIMA 
TRINIDAD ***0798** L 6,210 4,410 10,620 

20 OTERO YAÑEZ RUTH ***5796** L 6,276 4,275 10,551 
21 INSAUSTI DE LA PEÑA ANA BEGOÑA ***4658** L 6,391 4,050 10,441 
22 ORDEIG AGUILAR EMILIA ***0948** L 6,067 4,050 10,117 
23 DIEGO DIAZ PLAZA MARTA DE ***4767** L 6,056 3,870 9,926 

24 CASAR NAVAZO 
MARIA SILVIA 
DEL ***3533** L 6,611 3,285 9,896 

25 SUELAS SANCHEZ ISABEL ***8068** L 6,369 3,510 9,879 
26 PACHECO NAVARRO GE ***2627** L 6,782 2,430 9,212 
27 GOMEZ CALVO AMAYA ***4477** L 6,897 1,710 8,607 
28 ROMERO MARCOS RAQUEL ***8913** L 6,804 1,530 8,334 
29 HERNANDEZ SANCHEZ CRISTINA ***7293** L 5,643 2,610 8,253 

30 ACINAS ACINAS 
MARIA 
PATRICIA ***4979** L 6,160 1,800 7,960 

31 BORJABAD CASTRO GEMA ***0278** L 6,078 1,800 7,878 



LUNES 30 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 310 Pág. 1097

B
O

C
M

-2
02

41
23

0-
14

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
ORDEN APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 

TURNO 
/ CUPO 

(*) 

CALIFICACIONES PONDERADAS 
OPOSICION 

(55%) 
CONCURSO 

(45%) TOTAL 

32 CANO ARRIBAS ANA MARÍA ***1941** L 5,863 1,800 7,663 
33 GALLO BALLESTEROS ELENA DEL ***2704** L 6,809 0,810 7,619 
34 MARTINEZ OCIO SUSANA ***4708** L 6,193 1,395 7,588 
35 DOMINGO OBEJO IRENE ***2359** L 6,611 0,945 7,556 
36 SANCHEZ CASTAÑO RAQUEL ***1547** L 6,006 1,530 7,536 
37 CELIS MATUTE ESTIBALIZ DE ***7318** L 5,676 1,800 7,476 
38 MATEOS LEAL ROSARIO ***5642** L 6,133 1,215 7,348 
39 CUELI PANIAGUA ANA BELÉN ***9848** L 6,397 0,900 7,297 
40 AYUDARTE JIMENEZ NURIA ***8874** LD 7,161 0,045 7,206 
41 MIYARES FANO ELENA ***3420** L 7,057 0,135 7,192 
42 SANCHEZ SILVEIRA ISABEL ***9753** L 6,056 1,125 7,181 
43 VICO SOLA MIRIAM ***3184** L 6,331 0,810 7,141 
44 MARTINEZ MORENO ANA ISABEL ***5484** L 7,051 0,000 7,051 
45 ROMERO SANZ MARTA ***7768** LD 6,936 0,090 7,026 
46 LOPEZ GARCIA ROCIO ***8092** L 6,930 0,000 6,930 
47 GOMEZ RAMOS PABLO ***4291** L 5,862 1,035 6,897 

48 PEDRERA CANTALAPIEDRA ANA ***0445** L 6,710 0,180 6,890 
49 MARTIN GONZALEZ LUCIA ***3588** L 6,666 0,180 6,846 

50 MARTINEZ CALZADA 
FRANCISCO 
JAVIER ***5755** L 5,792 1,035 6,827 

51 LIÑAN NARRO PATRICIA ***0038** L 6,078 0,720 6,798 
52 RAMIREZ VERA ROBERTO ***3916** L 5,935 0,810 6,745 

53 SEDKOWSKI NOWAK VICTORIA ANA ***3104** L 6,166 0,540 6,706 
54 ALVAREZ GONZALEZ LAURA ***0687** L 6,375 0,045 6,420 
55 SANCHEZ MORAN JESUS ***2004** L 5,671 0,630 6,301 
56 LORIENTE RODRIGUEZ LUCIA ***0196** L 5,968 0,315 6,283 
57 VILLALOBOS CURATS EDUARDO ***7928** L 6,100 0,180 6,280 
58 GARCIA MOLES BEGOÑA ***3080** L 6,177 0,090 6,267 

59 PIÑEYRO MARTOS 
ISABEL 
MARCELINA ***9733** L 5,555 0,675 6,230 

60 PINEL 
SANCHEZ-
APARICIO AROA ***2100** L 6,067 0,045 6,112 

61 MONTERO MASET PATRICIA ***0280** L 6,061 0,000 6,061 
62 LLANO ZAMORA AURORA DE ***4582** L 5,990 0,045 6,035 
63 HERVAS SORIA CRISTINA ***3422** L 6,028 0,000 6,028 
64 CELDRAN DE PAZ EVA ***7271** L 5,522 0,450 5,972 
65 SILVA GARCIA JULIA ***3543** L 5,649 0,315 5,964 
66 COSTAL VILAS RODRIGO ***2677** L 5,957 0,000 5,957 
67 GONZALEZ SOTILLOS RAQUEL ***7781** L 5,632 0,180 5,812 

68 RUIZ LAMELA 
MARIA DEL 
MAR ***2361** L 5,742 0,000 5,742 

 
(*) L = Libre / LD = Cupo de Discapacidad del turno libre 

(03/21.646/24)


		2024-12-27T22:13:47+0100




